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Zakwaszenie oceanu może służyć rybom

Zmieniająca się kwasowość oceanu może zwiększać wrażliwość słuchu niektórych ryb -
podaje magazyn "Proceedings of the National Academy of Sciences".
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Postępujące zakwaszenie wód, które jest
związane z absorbowaniem dwutlenku węgla przez światowe oceany, postrzegane jest jako czynnik
mający negatywny wpływ na morskie organizmy - od koralowców po plankton. Jest jednak znacznie
mniej informacji na temat tego, jak ryby reagują na zmiany pH wody.
 
Badacze z University of Miami i National Oceanic and Atmospheric Administration (NOAA) badali
efekty zakwaszenia wód na zmysły larw ryb należących do okoniokształtnych - Rachycentron
canandum. Te duże tropikalne ryby są bardzo ruchliwe i popularne wśród wędkarzy.
 
Dzięki metodzie mikrotomografii komputerowej (podobnej do tej, której poddaje się pacjentów
szpitali) naukowcy zaobserwowali, że w wodzie o niskim pH ryby wykształcają większe otolity
(kamyczki błędnikowe) - wchodzące w skład narządu słuchu - niż zwierzęta z wód o niższej
kwasowości. Masa tych struktur z węglanu wapnia w kwaśnej wodzie zwiększała się nawet o 58
proc., a matematyczny model dotyczący ich funkcjonowania wskazał nawet 50-procentowe
rozszerzenie zakresu słuchu.
 
"Zwiększona wrażliwość słuchu daje możliwość wykorzystywania go do nawigacji, unikania
drapieżników czy komunikacji" - zauważył jeden z naukowców Sean Bignami z University of Miami.
 
Badacze twierdzą, że to pierwszy tego typu eksperyment z wykorzystaniem mikrotomografii, podczas
którego badano otolity tkwiące wciąż w głowach larw.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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